
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.05.2025                                                                                                                            № 1193 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную  

постановлением Администрации города Иванова  

от 11.11.2022 № 1836  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668     

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», с целью своевременного приведения целевых 

индикаторов к фактически полученным значениям в 2024 году, 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1836 «Об утверждении 

муниципальной программы города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 

30.01.2023 № 156, от 10.02.2023 № 246, от 16.02.2023 № 309, от 10.03.2023   

№ 458, от 30.03.2023 № 638, от 31.03.2023 № 644, от 31.05.2023 № 1073, от 

20.07.2023 № 1411, от 14.08.2023 № 1571, от 19.09.2023 № 1863, от 

27.09.2023 № 1922, от 01.11.2023 № 2186, от 13.11.2023 № 2277, от 

24.11.2023 № 2389, от 14.12.2023 № 2572, от 27.12.2023 № 2682, от 

25.01.2024 № 138, от 26.03.2024 № 625, от 15.04.2024 № 792, от 14.05.2024   

№ 953, от 22.05.2024 № 1015, от 25.07.2024  № 1471, от 07.08.2024 № 1564, от 

17.09.2024 № 1884, от 02.11.2024 № 2245, от 12.11.2024 № 2305, от 

13.11.2024 № 2341, от 15.11.2024 № 2343, от 09.12.2024 № 2534, от 

25.12.2024 № 2715, от 12.02.2025 № 259, от 27.02.2025 № 396, от 07.03.2025 

№ 453, от 15.04.2025 № 790, от 26.05.2025 № 1128): 

1.1. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год», «2027 год»,         

«2028 год <**>», «2029 год <**>», «2030 год <**>» таблицы 5 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации Программы» раздела 3 «Цель 



2 

 

(цели) и ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2024 год, 

факт 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

<**> 

2029 год 

<**> 

2030 год 

<**> 

1 044,4 1 044,4 1 044,4 1 044,4 1 044,4 1 044,4 1 044,4 

1,59 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,5 

73,0 75,0 78,0 80,0 84,0 90,0 92,0 

90,9 88,5 88,5 89,0 89,5 90,0 95,0 

». 

1.2. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 1 к 

муниципальной программе города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

«2024 год, факт». 

          1.3. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 2 к 

муниципальной программе города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

«2024 год, факт». 

1.4. Столбец «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 3 к муниципальной программе 

города Иванова «Развитие образования города Иванова» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2024 год, 

факт 

 

2 882 840 

691 704 

110,7 

7 

10 

».  

            1.5. Столбец «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 4 к муниципальной программе 

города Иванова «Развитие образования города Иванова» изложить в 

следующей редакции: 



3 

 

« 

2024 год, 

факт 

382 891,25 

232 276,25 

103,5 

7 

». 

           1.6. Столбец «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 5 к муниципальной программе 

города Иванова «Развитие образования города Иванова» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2024 год, 

факт 

 

167 431 

 

33 484 

 

- 

 

109,3 

 

100,0 

11 

3 

 

3 833 

». 

1.7. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 6 к 

муниципальной программе города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

«2024 год, факт». 

1.8. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 7 к 



4 

 

муниципальной программе города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

«2024 год, факт». 

1.9. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 8 к 

муниципальной программе города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

«2024 год, факт». 

1.10. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год», «2027 год»,        

«2028 год <*>», «2029 год <*>», «2030 год <*>» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 9 к 

муниципальной программе города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 

2024 год, 

факт 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год <*> 

2029 

год <*> 

2030 

год <*> 

       

1 115,3 1 115,3 1 115,3 1 115,3 1 115,3 1 115,3 1 115,3 

». 

1.11. Столбец «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 10 к муниципальной программе 

города Иванова «Развитие образования города Иванова» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2024 год, 

факт 

30,3 

23,36 

». 

1.12. Столбец «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 11 к муниципальной программе 

города Иванова «Развитие образования города Иванова» изложить в 

следующей редакции: 

« 

 2024 год, 

факт 

55,18 

21,3 



5 

 

32,2 

- 

».  

1.13. В приложении 12 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие образования города Иванова»: 

1.13.1. Столбец «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.13.2. В абзаце четвертом пункта 3 раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» слова «Срок выполнения мероприятия – 2023 год.» заменить 

словами «Срок выполнения мероприятия – 2023-2024 годы.». 

1.14. Столбец «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 13 к муниципальной программе 

города Иванова «Развитие образования города Иванова» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2024 год, 

факт 

1 

17 

38 

11 

3 

9 

23 

3 

1 

4 

2 

- 

2024 год, 

факт 

- 

92,0 

100,0 

100 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=176201&dst=103798


6 

 

». 

1.15. Столбец «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 14 к муниципальной программе 

города Иванова «Развитие образования города Иванова» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2024 год, 

факт 

44,2 

». 

1.16. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 15 к 

муниципальной программе города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

«2024 год, факт». 

1.17. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 16 к 

муниципальной программе города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

«2024 год, факт». 

1.18. Столбец «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения 17 к муниципальной программе 

города Иванова «Развитие образования города Иванова» изложить в 

следующей редакции: 

« 

 

 

 

 

 

». 

1.19. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 18 к 

муниципальной программе города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

«2024 год, факт». 

1.20. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 19 к 

2024 год, 

факт 

0 

350 



7 

 

муниципальной программе города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

«2024 год, факт». 

1.21. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 20 к 

муниципальной программе города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

«2024 год, факт». 

1.22. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о 

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 23 к 

муниципальной программе города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

«2024 год, факт». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова       А.Л. Шаботинский 


